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Özet
Günümüzün en büyük sorunlarından biri kanserdir ve meme kanseri

dünya çapında en sık görülen üç kanserden biridir. Meme kanseri,

meme dokusunda bulunan hücrelerin kontrolsüz bir şekilde

çoğalması ile oluşur. Gün geçtikçe yakalanma oranı insidans yaş,

diyetle yağ, kalori alımı, boy ve kilo gibi faktörlerden dolayı

artmaktadır. Meme kanseri türünün artması, yapılan çalışmaların da

artmasına neden olmuştur. Tedavi edilmediği durumda ölümcül

olabilen bu kanser türü, günümüz teknolojisi ile erken teşhis edildiği

zaman başarıyla tedavi edilir. Verilerde iyi huylu ya da kötü huylu

olarak iki farklı seçenek olduğundan, tahmin iki kategoride

değerlendirilir. Makine öğreniminde bu bir sınıflandırma problemi

olarak geçer. Bu çalışma, göğüs kanseri teşhisinde görüntü işlemeyi

kullanarak iki sınıflandırma algoritması olan K-En ve CNN

algoritmalarından en iyi sonuç veren algoritmayı test edip çıktılarını

geri bildirmeyi amaçlayan bir çalışmadır. Bu amaçla verilerde daha

yüksek bir doğruluk elde etmek için sınıflandırma metotları birbirleri

ile karşılaştırılmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Meme kanseri, Görüntü işleme, Sınıflandırma

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar
Sınıflandırma, kategori üyeliği makine öğrenimi ve istatistiklerinde bilinen

gözlemleri içeren bir veri seti temelinde, yeni bir gözlemin hangi kategoriden

hangisine ait olduğunu belirleme problemidir.

K-En Yakın Komşu: Basit ve düşük hata oranına sahip olması ile birlikte

öğrenme için en basit sınıflandırma algoritmasıdır. Algoritmada ki amaç

verilerin en yakın eşleşmesini aramaktır.

Sonuç ve Değerlendirme

Görüntü işleme teknikleri kullanılarak göğüs

kanseri tanısında, birçok veri ile K-En ve CNN

algoritması kullanılarak sınıflandırma yapılmıştır.

Yapılan sınıflandırma sonucu veri sonuçlarının

doğruluk yüzdeleri karşılaştırılmıştır.
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1) Örneğin k=3 için yeni bir eleman

sınıflandırılsın.
2) Yukarıda şekildeki gibi yeni bir

üye geldiğini düşünelim.

3) En yakınındaki 3 üye

tespit edilir.

4) En yakınındaki 3 üyeden 2

tanesi kırmızı olduğu için yeni

üyemizde bu sınıfa dahil olur.

CNN(Evrişimsel Sinir Ağları): Derin öğrenmede kullanılan bu algoritmayı diğer

algoritmalardan ayıran özellik; insan beyninde olduğu gibi, objeleri en ince ayrıntısına kadar

inceler ve bağıntı kurma özelliğini taklit eder. Örnek vermek gerekirse; Medusa Heykelini

yılan ve baş objelerini birleştirip tanır. Objelerin birbirleriyle bağlantı ve ilişkilerini ortaya

koyar. Bu algoritmanın 5 katmanı bulunur.

Evrişimli Katman: Özellikleri saptamak için kullanılmaktadır.

Doğrusal Olmayan Katman: Sisteme doğrusal olmayanı tanıtmaktadır.

Havuzlama (Altörnekleme) Katmanı: Ağırlık sayısını azaltır ve uygunluğu kontrol

etmektedir.

Düzleştirme Katmanı: Klasik Sinir Ağı için verileri hazırlamaktadır.

Tamamen Bağlı Katman: Sınıflandırmada kullanılmaktadır.

https://www.acibadem.com.tr/ilgi-alani/meme-kanseri/
http://www.nci.nih.gov/cancerinfo/pdq/screening/breast/healthprofessional/
https://bilgisayarkavramlari.com/2008/11/17/knn-k-nearest-neighborhood-en-yakin-k-komsu/


Şekil 1. Sistem Diyagramı

Önerilen Sistem Mimarisi

MAKİNE ÖĞRENMESİNE DAYALI UYKULU SÜRÜCÜ 

TESPİTİNİN GÖMÜLÜ SİSTEMLERDE 

GERÇEKLEŞMESİ 

Özlem ÖZKAYA 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Emin ŞAHİN 

Özet
Trafik kazaları tüm dünyada meydana geldiği gibi Türkiye'de de sıklıkla meydana

gelmektedir. Çeşitli araştırmalara göre trafik kazalarının en önemli nedenlerinden

birinin sürücü kaynaklı olduğu fark edilmektedir. Sürücü kaynaklı kazaların esas

nedenleri: yüksek hız, alkolü araç kullanımı, yorgunluk/uykusuzluk. Yapılan

çalışmalar, uykusuz bireylerin uyku miktarları azaldıkça yavaş tepkiler verdikleri,

yanlışlıkların arttığı, dikkat bozukluklarının olduğu gözlenmiştir. Bu sebeple sürücün

gerçek zamanlı durumu oldukça önem arz etmektedir. Araç içerisinde yorgunluk

tespiti yapılarak oluşabilecek kazaların büyük ölçüde azaltılabilir. Bu nedenle

sürücünün gerçek zamanlı uyku tespit sisteminin yapılması gereklidir. Proje

kapsamında araç içeresine konumlandırılan kamera yardımı ile sürücünü yüz

görüntüleri alınacaktır. Kaydedilen video dilimleri analiz edilir, görüntü işleme

teknikleriyle ilk olarak yüz bölgesi tespit edilir. Bunun için Viola-Jones teorisinden

yararlanılacaktır. Bu sayede kişiye ait göz bölgeleri ve ağız bölgeleri bulunacaktır. İlk

olarak bulunan göz bölgeleri yapay sinir ağları kullanılarak oluşturulan sağ ve sol göz

sınıflandırıcılarına girdi olarak verilecektir. Sinir ağları sağ ve sol gözleri açık, yarı

açık ve kapalı olmak üzere sınıflandırılacaktır. Belirlenen duruma göre sistemin alarm

vermesi sağlanacaktır. Ayrıca bulunan ağız bölgesinde sürücünün esneme sayısı

tespit edilerek belirtilen değerin üstünde ise alarm verecektir. Sistemin doğru tespitini

sağlamak ve taşıt içerisine konumlandırmak için Raspberry Pi 4 gömülü sistem

kartından faydalanılacaktır. Durum tespiti yapılarak alarm sistemi devreye girmesi

sağlanarak olası bir kazanın önüne geçilecektir.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar
Ulaşım güvenliğini artırmak ve yorgun sürücülerin neden olduğu ölümlerin

sayısını azaltmak için hassas izleme sistemleri geliştirmek için birçok araştırma

yapılmıştır. Yapılan bir çalışmada, uykusuz bireylerin uyku miktarları azaldıkça

yavaş tepkiler verdikleri, yanlışlıkların arttığı, dikkat bozukluklarının olduğu ve

daha fazla yanlış alarm yaşadıkları gösterilmiştir [1]. Uyku durumu tespit

yöntemleri iki ana kategoriye ayrılır: sürücü performansına odaklanan yöntemler

ve sürücünün durumuna odaklanan yöntemler. Bu projede sürücü durumuna

odaklana yöntemler ve bilgisayarla görmeyi kullanılarak tespit edilecektir

Sistemin temel çalışma diyagramı Şekil1’de gösterilmiştir.

Sonuç ve Değerlendirme
Viloa-Jones Yöntemi  

Viola–Jones nesne algılama çerçevesi, 2001 yılında Paul Viola ve Michael

Jones tarafından önerilen bir nesne algılama çerçevesidir. Viola ve Jones

tarafından önerilen yöntem, basamaklı zayıf sınıflandırıcılardan oluşur ve

çıktıları hedef nesneyi tespit eden güçlü bir sınıflandırıcıdır [1].

Sınıflandırıcılar, yüz özelliklerini kodlamak için Haar özelliklerini

kullanır. Şekil 3 yüz özelliklerinin konumunu ve modelini tanımlamak için

kullanılan beş Haar benzeri modeli göstermektedir. Şekil 3 Viola-Jones

algoritması kullanılarak yüz, göz ve ağzın örnek tespitini göstermektedir.

Uygulamada, yüz özelliklerini temsil etmek için çıkarılan öznitelikler yatay,

dikey ve yatay boşluklu ve kareli şeklindedir. Şekil 4 ile yüz algılaması

gösterilmiştir [2].Bu Viola-Jones algoritması önce yüzü etkili bir şekilde

algılayacak ve ardından gözlerin ve ağzın pozisyonunu algılayacaktır.

Referanslar ve Bilgilendirmeler
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Bu projenin planlanması ve geliştirilmesi için sırasında beni yönlendiren,

yardımcı olan, tecrübelerini ve zamanını esirgemeyen değerli hocam Sayın Dr.

Öğretim Üyesi Muhammet Emin ŞAHİN’e teşekkürü borç bilirim .
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Önerilen sistem üç bileşenden oluşmaktadır:

1. Yakalama: Araç gösterge panosuna monte edilmiş kamera, gözler ve ağız dahil

olmak üzere sürücünün yüzünün görüntülerini yakalar.

2. İşleme ve Tespit: Yakalanan yüz görüntüsü, sürücünün gözünü açık, yarı açık ve

kapalı olarak, sürücünü esneme sayısını belirlemek için kullanılır.

3. Sinyal Verme: Sürücünün gözlerinin kapalı olduğu veya esmene sayısının

belirtilerinden yüksek olması durumunda alarm vermesi sağlanacaktır.

Şekil 4.Viola Jones algoritması kullanılarak yüz algılama gösterimi [3]

Şekil 3. Yüz özelliklerini tanımlayan beş Haar benzeri özellik deseni [3]

Araç içerisine yerleştirilen kamera ile yüz bölgesi görüntülenmektedir. Şekil

5’de görüş tabanlı sürücü uyku algılama sisteminin bir örneğinin yerleşik

kamera düzenini verilmiştir. Sürücülerin durumunu yüksek performansla

tanımaktır. Etkili ve kullanıcı dostu bir uyku durumu algılama sistemi,

insanların hayatlarını kurtarabilecek bir sistem olacak.

Şekil 5. Örnek Kamera Yerleşimi [4]

Şekil 2. Önerilen sistem mimarisi



MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ TURU

SÜMEYYE AKCA

Danışman: Dr. Öğr. Muhammet Emin Şahin

Özet
Hayatımızın vazgeçilmez parçası haline gelen ağ teknolojisinin gelişmesine

paralel olarak yeni ürünlerin kendi içinde ve networkle olan uyumuyla bizlere

teknolojik dünyasının kapılarını aralamaktadır. Akıllı telefonlara entegre

edilmiş en büyük yazılımsal özellik olan GPS ve QR kodu okuması ile konum

tespitinin yapılabilir hale gelmesidir. Küreselleşen dünya ve gelişen teknoloji ile

beraber hayatımızın önemli anlarında ihtiyaç duyduğumuz konum belirleme ve

tespit etme kolaylıkla zaman kaybı olmadan hedefe ulaşabilmek için bir tık

kadar kolay navigasyon cihazları ve uygulamaları yer alır. Dış mekânlarda

GPS teknolojinin kullanılmasıyla konum takibi yapılırken iç mekânlarda

kullanılan malzemeler ve yapıtaşları nedeniyle sinyal kesintilere uğrayarak

GPS sinyallerini tam anlamıyla kullanamaz. İç mekânlarda kullanıcılar için

farklı çözümler geliştirilirken donanımdan kaynaklı yüksek maliyet çıkarılır.

Kullanıcılar tarafından anlaşılabilen harita tabanlı navigasyon uygulamaları,

kullanıcıların önceden bilmedikleri bir mekânda yönlendirilmelerini sağlar. Bu

nedenle Yozgat Bozok Üniversitesi Mimarlık-Mühendislik Fakültesinin de yapı

olarak karmaşık olduğu gözlenerek içerisinde bilgiler alınabileceği bir

uygulama yapılması öngörüldü. Akıllı cep telefonlarına indirilebilen ve kolayca

kullanılabilen QR kodu ile kullanıcının konum takibi yapılabilecektir.

Kullanıcıların sınıf ve akademisyenlerin odalarını bulmada en kısa yol

algoritmalarıyla hazırlanmış uygulama sayesinde hızlı ve kolay ulaşmalarını

sağlayacaktır.

Bilgisayar

Mühendisliği

Projede Yapılanlar
Hedeflenen proje çıktılarına etkin bir şekilde ulaşabilmek amacı ile literatürde

meydana gelen en son gelişmelerin izlenmesi için geniş çaplı bir araştırma

yapıldı ve izlenecek yöntem, literatürde rapor edilmiş olan problemler ve

önerilen çözümlerin güncellenmesi yapıldı. Literatür taraması ve yaşanan en

son gelişmeler hakkında bilgi birikimi ve literatür taraması sonucunda genel

teknolojik yapılabilirliğin belirlendi. Yapılan çalışmalar doğrultusunda en

başarılı algoritmalardan olan A* ve Dijkstra algoritmaları kullanılması

belirlendi.[1] Kullanıcı konumunu ve sınıfların konumunun gösterilmesi için

okul içerisinin krokisi çıkarıldı. Sınıfların ve odaların bilgilerini tutan veritabanı

ve kişinin konumunun bilgisini belirlemek için gerekli olan QR kodların

programı oluşturuldu. Yönetici departmanının sınıfları ve akademisyenlerin
oda bilgilerini düzenleyebileceği ara yüz yapıldı.

Sonuç ve Değerlendirme
Kapalı alanlar modellenirken; uydu sinyallerinden alınan fotoğraflara göre

değil, önemli yapıların (asansörler, tuvaletler, merdivenler ) simgelerle

belirlenmesi yapılmıştır.[2]Bu çalışma da konum bilgisini belirli aralıklarla

yerleştirilen QR kod yardımıyla alınacaktır. Konumu belirlenen kullanıcının

kısa yol algoritmaları yardımıyla gideceği yere daha kısa sürede ve

kaybolmadan gitmesi sağlanacaktır.[3]

Mimarlık-Mühendislik fakültesinde ilk defa okumaya gelen ve devam eden

öğrencilerin veya akademisyenlerin sınıfları, laboratuvarları ,kantin ve

diğer ihtiyacı olan yerlere giderken kolaylıkla yolunu bulabileceği hem de

zamandan tasarruf edebileceği bir uygulama yapılmaktadır.

Proje daha da geliştirilerek kat planlarının 3 boyutlu hale getirilmesi ve

mobil cihaza entegresi yapılarak kullanıcıların akıllı cihazlarına indirip

kullanılması sağlanacaktır.

Referanslar ve Bilgilendirmeler
1. https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/465752

2. Puikkonen A, Sarjanoja A, Haveri M, Huhtala J, Häkkilä J. (2009).

Towards designing better maps for ındoor navigationexperiences from a

case study, MUM.

3. Rohila K, Gouthami P, Priya M. “Dijkstra’s shortest path algorithm for
road network”. International Journal of Innovative Research in
Computerand Communication Engineering, 2(10), 6139-6144, 2014.

Bu çalışmanın konusunun belirlenmesinde ve hazırlanma sürecinin her

aşamasında değerli bilgilerini ve zamanını benden esirgemeyerek her

fırsatta çalışmamla yakından ilgilenen, eleştirileriyle yol gösteren

danışman hocam Muhammet Emin Şahin ve Hasan Ulutaş hocama çok

teşekkür ederim.
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KAOS TABANLI GÖRÜNTÜ ŞİFRELEME 

UYGULAMASI

Çağrı CANDAN

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Emin ŞAHİN

Özet
Bu projede bilginin ve verinin daha güvenli hale gelmesi için kaotik sistemlerden

faydalanarak kaosa dayalı görüntü şifreleme uygulamasını gerçekleştireceğiz.

Özellikle kaotik sistemlerin başlangıç şartlarına bağlı ve kontrol parametrelerine

bağlı olması oldukça önemlidir. Bu kaotik sistemleri şifrelemede kullanmamız için

önemli bir özelliktir. Literatürde şifreleme alanında birçok kez kaotik sistemlerden

yararlanılmıştır. Kaotik sistemlerin en büyük özelliği oluşturulan rastgele sayılar

şifreleme için kullanıldığında çözülmesi zor, güvenilir bir şifreleme elde edilmesidir

buda kaotik sistemlerin şifrelemede kullanılmasının daha güvenli olduğunu

gösterir.

Kaos şifreleme alanlarında görüntü şifreleme önemli bir yerdedir. Resim

şifrelemede önemli iki standart vardır. Bunlar karıştırma ve nüfuz etme

yöntemleridir. Şifrelemenin daha etkili olabilmesi için bu standartlar

kullanılmaktadır. Renkli resimlerin şifrelenmesi de oldukça önemlidir. Literatürde

renkli resimlerin şifrelenmesi ile ilgili algoritmalar mevcuttur. Renkli görüntünün

katmanlarını ayrı ayrı şifrelenerek şifreleme yapılır. Ayrıca renkli görüntüyü ele

alıp katmanları şifrelemek daha güvenli bir şifreleme sağlayacaktır. Ayrıca yapılan

bu şifrelemenin testleri de yapılmalıdır ne kadar hızlı olduğu ne kadar güvenli

olduğu gibi testeler sayesinde şifrelemenin ne kadar güvenli olduğu ortaya konur.

Projemizde Lorenz, Lojistik harita, Tent kaotik sistemlerini literatürde var olan

RSA, AES ve DES gibi şifreleme algoritmalarıyla kullanarak bir görüntü şifreleme

uygulaması gerçekleştireceğiz. Özellikle algoritmaları ve kaotik sistemleri

değiştirilerek elde edilen sonuçlar karşılaştırılacaktır.

Bilgisayar   
Mühendisliği

Projede Yapılanlar
Kaotik Haritaların kullanılması:

Kaotik harita olarak belirlenen haritalar Lorenz, Lojistik harita, Tent haritalarıdır

şifreleme algoritmaları olarak ta AES, DES ve RSA algoritmaları kullanılacaktır.

Aşağıda akış şeması görülmektedir. Görüntüde ön işlem için görüntünün

karıştırılması piksel değerlerinin ayrıştırılması yeniden boyutlandırılması gibi

işlemlerdir.

Kaos tabanlı kriptografik algoritmalar, DES, AES gibi geleneksel algoritmalara göre

hesaplama avantajlarından dolayı yaygın olarak kullanılmaktadır [1]. Kaotik

haritaları rastgele sayılar üretmek için kullanacağız bu rastgele sayıları şifreleme

algoritmalarında ve şifrelemede kullanacağız.

Lojistik Harita ile kaotik rastgele sayıların üretilmesi:

Lojistik harita kriptografide yaygın olarak kullanılan çok basit tek boyutlu bir

haritadır [2]. Lojistik harita gibi kaotik haritalar temelde rastgele sayı üretmek için

kullanılır ve üretilen bu rastgele sayı ile de görüntü şifrelenir [3]. Lojistik haritanın

kaotik yörüngesi, yörünge sapma ve kaosunun nicel bir ölçüsü olan Lyapunov üssü

ile doğrulanır. Pozitif bir üs, yörünge farklılığını ve kaosu gösterir. Lojistik harita tek

boyutlu bir sistem olduğundan, sadece bir Lyapunov üssüne sahiptir. Bu nedenle,

başlangıç koşuluna bağımlılığı göstermek pozitif olmalıdır [4][5].

xn+1 = r ∗ xn ∗ 1 − xn (1)

Denklem 1 Lojistik harita denklemidir. Başlangıç değeri 0 olarak, x0 değerimiz (0,1)

arasında değer alırken, r değerimizin değer aralığı (0,4] aralığındadır lakin kaotik

olabilmesi için (3.57, 4) aralığında bir değer alır. Bu kaotik haritada başlangıç

değerimiz olan x0 değerimiz çok küçük oynasa bile oluşan rastgele sayı dizisi çok

farklılaşır. Buda şifrelemenin güvenli olmasını sağlar. Çıkış değerimiz olan xn+1 (0,1)

aralığındadır. Bu üretilen sayı dizisi algoritmalara anahtar olarak kullanılacaktır.

Sonuç ve Değerlendirme
Literatürde Tent kaotik haritası kullanılarak şifreleme yapılmıştır ve

sonuçları belirtilmektedir [6].

Şifrelenmiş görüntüler:

Şekilde şifrelenmiş ve çözülmüş fotoğraflar görünmektedir.

Anahtar duyarlılığı, piksel değişim hızı (NPCR) ve birleşik ortalama

değişen yoğunluk (UACI) sayısıyla test edilebilir [7].

Anahtar duyarlılığı için farklı görüntülerin piksel değişim hızı (NPCR) ve

birleşik ortalama değişim yoğunluğu (UACI) sayısı testleri de Tablo 1 de

verilmektedir.

Referanslar ve Bilgilendirmeler
Proje çalışmamın planlanmasında, araştırılmasında ve yürütülmesinde ilgi

ve desteğini esirgemeyen, beni yönlendiren sayın hocam Dr. Öğr. Üyesi

Muhammet Emin ŞAHİN’e sonsuz teşekkürlerimi sunarım.

[1] Chen, G., Mao, Y., Chaos, C. C.-, Fractals, S. &, & (2004), undefined.

(n.d.). A symmetric image encryption scheme based on 3D chaotic cat

maps. Elsevier.

[2] May, R.M. (2003): Simple mathematical models with very compli-cated

dynamics. Nature 261, 459–467 (1976)Sprott, J.C.: Lyapunov Exponents.

Chaos and Time-Series Analysis. Oxford University Press, Oxford. cap. 5

[3] Pisarchik, A. N., Carpio, M., Pisarchik, A. N., Flores-Carmona, N. J., &

Carpio-Valadez, M. (2006). Encryption and decryption of images with chaotic

map lattices. Aip.Scitation.Org, 16(3).

[4] Daemen, J., & Rijmen, V. (2001). The design of Rijndael. Information

Security & Cryptography, 26(3), 137-139.

[5] Wolf, A., (1986): Quantifying Chaos with Lyapunov Exponents. Princeton

University Press, Princeton. Ch. 13, pp. 273–289

[6] Zhang, G., Ding, W., & Li, L. (2020). Image encryption algorithm based

on tent delay-sine cascade with logistic map. Symmetry, 12(3), 355.

[7] Wu, Y.; Noonan (2011), J.P.; Agaian, S. NPCR and UACI randomness

tests for image encryption.
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Düz Görüntü

Kaotik Haritalar 
ile Rastgele 

sayıların 
üretilmesi

Şifrelenmiş 
Görüntü

Şifreleme 
Algoritmaları

AES,DES,RSA…

Görüntüde ön 
işlem

a b c

(a , d) Orijinal görüntü (b , e) Şifrelenmiş görüntü (c , f) Şifresi çözülmüş görüntü [6]

d e f

Resim NPCR UACI

1 0.9959 0.3354

2 0.9960 0.3340

Tablo 1 şifreli görüntülerin NPCR VE UACI test sonuçları [6].

Tablo 1



Emre GÖREN 

Bu proje kapsamında medikal yırtıklarının görselleştirilmesi ve sınıflandırılması için bir görüntü işleme 
sistemini sunmaktadır. Derin öğrenme yöntemlerinden Evrişimsel Sinir Ağı (CNN), özellik çıkarma 
işlemini doğrudan dataset’ler üzerinden yapıldığı için profesyoneller tarafından özellik çıkarma işlemini 
ortadan kaldırılmaktadır. Bölgesel Tabanlı Evrişimsel Sinir Ağları (Regions with CNN, R-CNN) ise CNN 
özelliklerini bölge önerilerini seçerek CNN özelliklerinin nesne tespitinde kullanımını sağlamaktadır. 
Çalışma kapsamında literatürde var olan menisküs görüntüleri kullanılacak olup ayrıca ihtiyaç 
olunmasıolunması halinde Yozgat Bozok Üniversitesi Araştırma Hastanesinden etik rapor ile yeni görüntüler 
alınarak analiz edilecektir. Bu çalışma iki ana kısımdan oluşmaktadır. Birinci kısımda, MR 
görüntülerinden menisküs bölgesinin tespiti için bir R-CNN modeli sunulacaktır. Sunulan bu R-CNN’in 
eğitiminin fazla olmasına gerek olmadan bile menisküs verisi ve daha az hesaplama yükü ile 
gerçekleştirmesi için öğrenme transferi kullanılacaktır. Çalışmanın ikinci kısmında, R-CNN ile tespit 
edilen menisküs bölgesinden menisküs doku segmentasyonu morfolojik görüntü işleme yöntemleri ile 
birlikte iki farklı MR görüntü topluluğunu kullanılarak gerçekleştirecektir. Menisküs bölgesinin R-CNN ile 
otomatikotomatik algılanarak, menisküs segmentasyon sürecinin yükünü hafifleterek iki farklı görüntü 
topluluğunu farklı kontrast özelliklerinin morfolojik işlemlerle birlikte kullanılması menisküs dokusunun 
çevresindeki dokulardan ayırt edilmesine imkan sağlayacaktır. Bu çalışmanın sonucunda derin 
öğrenme yöntemleri ile morfolojik görüntü işleme yöntemlerinin bir arada kullanılmasıyla menisküs 
segmentasyonunun başarılı bir şekilde uygulanarak bu alanda çalışan uzmanlara menisküs tanılarında 
karar vermesine yardımcı olacak bir sistem olarak uygulanabileceği gösterilecektir.

Mevcut çalışmamız, bilinen görüntü işleme tekniklerini kullanarak, sagital düzlemdeki dizin MR 
görüntüsünü otomatik olarak analiz eden basit bir algoritmayı tanımlamaktadır. Sonuçlar, 
değiştirilmiş algoritmamızın menisküsleri ve yapılarının hasarını doğru bir şekilde tanıdığını 
göstermektedir. Çözüm, MATLAB ortamında ve Image Processing Toolbox kitaplığında klasik 
görüntü işleme yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir [1]. Algoritmamızın en avantajlı adımı, 
ilgilenilen bölgenin (ROI) otomatik olarak algılanmasıdır. Geliştirilen algoritma, her taramada 
ROI'yi doğru bir şekilde belirler, bu da yöntemin daha sonraki bir aşamasında doğru teşhise 
olanak tanır [2,3].olanak tanır [2,3].

Önerilen çözümlerin bir yeniliği, aşağıdaki konuları ele almaktadır: 
Dizin seçilen yapılarının (menisküs) otomatik ve yarı otomatik segmentasyon yöntemleri ve 
segmentasyon sonuçlarına göre diz eklemlerinin menisküs yaralanmalarının durumunun 
sınıflandırılması [7]. R-CNN’in derinliği artırılarak ve daha yüksek miktarda verilerle eğitilerek 
menüsküs bölgesinin daha ince hassasiyetle tespit edilmesi sağlanabilir.

 Basit eşikleme, bölge büyütme ve havza segmentasyonu yöntemleri kullanılarak sağlıklı (sol sütun) ve yaralı 
(sağ sütun) için segmentasyon sonuçlarının karşılaştırılması

Menisküs bölgesinin 
belirlenmesi                       

Menisküs bölgesinin kırpılması Histogram eşitleme işlemi                                  

Menisküs parçalarının çıkarıldığı 
görüntü

Yeşil ile işaretlenen gürültü nesnesi  ile 
çıkarılan menisküsün görüntüsü      

Menisküs parçalarının doğru 
şeklini gösterir.

Sağlıklı menisküs vakası                                  Yaralı menisküs vakası

[1] Aldrin, F., Automated segmentation of the meniscus, Master Thesis, KTH Royal Institute of 
Technology, 2017

[2] Fripp, J., Bourgeat, P., Engstrom, C., Ourselin, S., Crozier, S., Salvado, O., Automated 
segmentation of the menisci from MR images, 2009 IEEE International Symposium on Biomedical 
Imaging: From Nano to Macro, Boston, Massachusetts, 510-513, June-July, 2009.
 
[[3] Kohut, P., Holak, K., & Obuchowicz, R. (2017). Image processing in detection of knee joints 
injuries based on MRI images. Journal of Vibroengineering, 19(5), 3822–3831.

[4] Köse, C., Gençalioğlu, O., ġevik, U., An automatic diagnosis method for the knee meniscus 
tears in MR images, Expert Systems with Applications, 36(2), 1208–1216, 2009. 

[5] Marcus, D.S., et al., Human Connectome Project informatics: quality control, database 
services, and data visualization, Neuroimage, 80, 202–219, 2013.

[[6] Ölmez, E., AkdoĞan, V., Korkmaz, M., & Er, O. Automatic Segmentation of Meniscus in 
Multispectral MRI Using Regions with Convolutional Neural Network (R-CNN). Journal of Digital 
Imaging, 33, 916-929. 2020

[7] Paproki, A., Engstrom, C., Chandra, S.S., Neubert, A., Fripp, J., 
Crozier, S., Automated segmentation and analysis of normal and 
osteoarthritic knee menisci from magnetic resonance images data 
from the osteoarthritis initiative, Osteoarthritis and Cartilage, 2(9), 
1259-1270, 2014.

Bu projede bana yol gösteren ve birçok konuda yardımı bulunan, çalışma konusunun 
belirlenmesinde ve çalışmanın hazırlanma sürecinin her aşamasında bilgilerini, tecrübelerini ve 
değerli zamanlarını esirgemeyerek bana her fırsatta yardımcı olan değerli hocam Sayın Dr. Öğr. 
Üyesi Muhammet Emin ŞAHİN’e teşekkürü bir borç bilirim.

Danışman:Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Emin ŞAHİN



Makine Öğrenmesi ile Duygu Tespiti

Rojda YÜKSEL

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Emin ŞAHİN

Özet
Projedeki esas amaç insanların yüzlerindeki mimiklerden

yola çıkarak duygu tespiti yapmaktır. Bu tespiti gerçek

zamanlı olarak veya elimizde var olan fotoğraf video ile

duygu tespitini yapmayı hedeflemektedir. Saniyeler

içerisinde mimiklerimiz değişmekte ve çevremizdeki olay

akışına göre tepkiler vermekteyiz. Bu duygu tepkilerimiz

mutluluk, üzüntü, ağlama, şaşkınlık, heyecan, korku olarak

değişmektedir. Hazırlanmakta olunan projede bu duyguları

içerisinde barındırmaktadır. Yapılan projedeki duygu

tespitinin kullanım alanları; sağlık hizmeti, suç tespiti, eğitim,

kamu güvenliği, mülakat, günlük yaşam olmak üzere bir çok

yerde kullanım alanı sunmaktadır. Bu proje hem web hem

de mobil uygulaması olarak tasarlanacaktır. Bu da insan

yaşamının her noktasında bulunmasını sağlayacaktır. Her

an her yerde telefonlarımıza indirerek bizlere kullanım

sağlayacaktır.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar
Duygu tespitinde görüntü işleme, makine öğrenmesi,

yapay zeka yazılımlarını kullanarak insan yüzündeki

mimikler ile duygu okumayı yapmaktadır. Projede önemli

noktalardan biri görüntü işleme kullanarak insan yüzünü

tespit etmektir. Bu tespiti ten renginden ayırt ederek

yapay sinir ağları ile gerçekleştirmektedir. Daha sonraki

adımda ise tespit edilen yüze ait duygu analizini

gerçekleştirmektedir.

Sonuç ve Değerlendirme

Referanslar ve Bilgilendirmeler
[1] Tenekeci, M. E., Gümüşçü, A., & Aslan, E. (2014).
Görüntüden OpenCV ile Duygu Analizi. Akademik Bilişim,
5-7.
[2] Arığ, E., & Turan, M. (2020). Video duygu analizi.

Bu projeyi seçmemde yardımcı olan ve her konuda

yardımını esirgemeyen danışman hocam Dr. Öğr. Üyesi

Muhammet Emin ŞAHİN’ e teşekkürlerimi arz ederim.
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Proje de yöntem olarak OpenCV kütüphanesi

kullanılmaktadır. OpenCV (Open Computer Vision); Intel

tarafından geliştirilmiş Windows, Linux, Mac OS X, PSP

platformları üzerinde çalışabilen, C diliyle yazılmış, açık

kaynak kodlu bir “Bilgisayarla Görme” kütüphanedir[1].

Amacı ise tespit edilen yüz üzerinden anlamlı bilgiler

çıkarıp işlemektir. Ayrıyeten CNN Modeli de

kullanılmaktadır. Oluşturulan yüz arşivi veri seti için CNN

yapay sinir ağı kullanılmaktadır[2].



Web ve Mobil Platform İçin Rest API Kullanarak Ortak 

Bir Platform Geliştirmek

Resul KARADEMİR

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Sertol KÖKSAL

Özet

Projemizde Rest API teknolojisi kullanılarak web ve

mobil için ortak çalışan bir platform oluşturmak

amaçlanmıştır.

Bir uygulama geliştirilirken API kullanımı sayesinde iş

yükünde azalma sağlanabilir. Bütün işlevleri teker teker

kodlamak yerine o işi gerçekleştirecek API’yi

uygulamaya entegre ederek hem iş yükü azalır hem de

zaman kazanılmış olur. API’lerin diğer artılarından ikisi

de güvenlik ve kod kalitesi diyebiliriz. Başka bir deyişle

de API’ler sistemler ve uygulamalar arasındaki

entegrasyonu oldukça arttırmakta kullanılır.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Projemizde web uygulamasını PHP , Html, Css, MySql

araçları ile mobil uygulamayı ise Flutter ve Dart dili

kullanarak tasarlayacağız. Daha sonra Rest API

kullanarak ortak bir platform elde ederek birbirlerine

bağlama işlemini gerçekleştireceğiz ve bu sayede ortak

çalışan iki platformumuz olmuş olacak.

Sonuç ve Değerlendirme

Bu proje sayesinde uygulamalarda yapacağımız

bir değişikliği ayrı ayrı yapmak zorunda

kalmayacağız Rest API sayesinde bu işlem iki

uygulamada da uygulanacaktır bu da bizi iş

yükünden ve zaman kaybından kurtaracaktır.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

Projemiz tamamlandığında elimizde bir web sitesi ve

bir mobil uygulama olacaktır. Bu uygulamalar

birbirleriyle ortak ve uyumlu bir şekilde

çalışacaklardır.

Bana bu projede yol gösterdiği için danışman hocam

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Sertol KÖKSAL’ a

teşekkürlerimi sunuyorum.
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Metotları değerlendirilip 

KONUŞMADAN METNE DÖNÜŞÜM YAPAN BİR 

UYGULAMA GELİŞTİRMEK

(TÜRKÇE VE İNGİLİZCE DİLLERİ İÇİN)

FATMA NUR KARAŞAHİN

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Sertol Köksal

Özet
Projenin amacı; insan-bilgisayar iletişimini daha ileri düzeylere
taşıyarak klavye kullanmadan bilgisayara ses yoluyla veriyi
algılatıp yazdırmak. Konuşmadan metne dönüşüm iki aşamada

ele alınır. Öncelikle konuşma tanıma analizi yapılır ve sonra
konuşmanın yazıya dökülmesi incelenir. Bu metinsel dönüşüm

dilden bağımsız olarak gerçekleştirilecektir. Yani hem Türkçe
hem de İngilizce olarak dönüşüm sağlanabilecektir. Burada
bilgisayar; veriyi direkt olarak algılayamadığı için ifade eden
kelimeyi sinyallere dönüştürerek algılatma işlemine

başlanacaktır. Odaklanma mekanizmasında derin öğrenmenin

bu proje üzerine çok farklı metotları incelenip irdelenecektir.
Hece sınır ve öznitelik tesipiti yapıldıktan sonra Makine
öğrenme mimarisi altında hazırlanan bu çalışma da, makine
öğrenmenin popüler ve etkili bir metodu olan Saklı Markov
Modeli üzerinde durulacaktır.

Bilgisayar 
Mühendisliği

Projede Yapılanlar
Öncelikle kelimeler hece ve fonem bazında değerlendirilir ve
elektronik bir cihaz sesi doğrudan algılayamadığı için ifade
edilen kelimeler hece ve fonemlerine ayrılmış şekilde konuşma

sinyallerine dönüştürülür. Sonra gereksiz girdileri temizlemek
için sinyallerden oluşan bu veri seti veri madenciliği altında bir
önişleme safhasından geçirilir. Ses sinyallerinin başlangıç ve
bitiş noktalarını belirlemek için ve hecelerin sınırlarının tespiti
için hece sınırları belirlenir. Her hece ve fonem için öznitelik
tespiti yapılır. Burada özellikle LPC ve MFCC öznitelik
değerleri incelenir. Ortaya Akustik Model, Telaffuz Modeli ve bir
Dil Modeli konulur. Ardından ses sinyallerini istatiksel olarak
modellemek için Saklı Markov Modeli kullanılır (HMM) . En
sonda hece tanıma süreci bittikten sonra tanınan sözcük tespit
edilecektir. Burada tanıma başarısını arttırmak için artişleme

algoritması kullanılacaktır. Sözcük bulunduğu anda tanıma

işlemi sonlandırılacaktır. Tüm bu yapılar incelendikten sonra
uygun görülen platformlar , gerekli kodllamaları yapmak için 64
bitli Windows işletim sistemine sahip olan bilgisayara indirilip
kurulacaktır. (Matlab ve Python ortamları gibi)

Referanslar ve Bilgilendirmeler
https://arxiv.org/pdf/2108.10254.pdf
http://ab.org.tr/ab16/bildiri/193.pdf

Projenin en büyük kazanımı artık klavyesiz bir hayat sunarak
insanların hayatını kolaylaştırması. Bu anlamda özellikle
fiziksel bir engeli olan insanlar için getireceği kolaylıklar çok
büyük olacak. Yada gündelik hayatın karmaşık durumlarında

örneğin işlerimizi daha pratik ve hızlı bir şekilde halletmemiz
gereken anlarda da kullanım olarak vazgeçilmez bir
verimlilik sağlayacak. Şuan yapılan çalışmaların daha az
sıklıkta olmasına karşın bence gelecekte bu alanda daha
fazla adımlar atılacak. Bu çalışma süreci boyunca bana
yardımcı olan beraber yol aldığımız Sayın Dr. Öğr. Üyesi
Ahmet Sertol Köksal hocama teşekkürlerimi sunuyorum.
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YAPAY ZEKA VE SİNYAL İŞLEME KULLANILARAK 

SES TANIMA UYGULAMASI

Büşra ÖZKELLEKCİ

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Sertol KÖKSAL

Projenin Tanıtımı

Bu projede, konuşma tanıma konusundan bahsedilmektedir.

Konuşma tanıma; bir program veya sistemin, insan

konuşmalarını işlemesini sağlayan bir teknik veya yetenektir.

Aynı zamanda ses tanıma veya metinden konuşma özellikleri

de bu kavrama dâhil edilir.

Konuşma tanıma uygulaması geliştirmek için derin öğrenme

algoritmaları kullanılacaktır. Makine öğrenmesi algoritmaları

yapay zekânın bir alt kümesi olarak tanımlanabilirler, derin

öğrenme algoritmaları ise makine öğrenme algoritmalarının

alt kümesidirler.

Makine öğrenmesi algoritmaları, veri madenciliği ve yapay

zekâ alanlarında yaygın olarak kullanılmaktadır. Derin

öğrenme algoritmaları son yıllarda makine öğrenme

yöntemleri içerisinde parlamayı başarmıştır. Derin öğrenme

bir veya daha fazla gizli katman içeren yapay sinir ağları ve

benzeri makine öğrenme algoritmalarını kapsayan çalışma

alanıdır. Yani en az bir adet yapay sinir ağının kullanıldığı ve

birçok algoritma ile, bilgisayarın eldeki verilerden yeni veriler

elde etmesidir.

Derin öğrenme algoritmaları, insan beyninin prensibinden ve

görsel korteksin insan beyninde nasıl çalıştığından ilham

alırlar. Bu yüzden konuşma tanıması için bu çalışmada derin

öğrenme yöntemi kullanılacaktır.

Bilgisayar
Mühendisliği

Kullanılan Yöntem ve Metotlar

Derin öğrenme, hazırlanacak ses tanıma sisteminin her

aşamasında kullanılabilir bir metot olarak karşımıza çıkmaktadır.

Ses tanımada kullanılan yöntemleri şu şekilde sıralayabiliriz.

• Öznitelik çıkarma

• Sınıflandırma yöntemi

• Hidden Markov ve derin öğrenme hibrit model

• Uçtan uca ses tanıma yöntemi

• Tekrarlayan yapay sinir ağları(RNN)

• Convolutional Neural Networks(CNN)

Konuşma tanımada konuşma, özellik çıkarma olarak bilinen

matematiksel bir gösterime dönüştürülür.

Özellik çıkarımı için kullanılan tüm teknikler arasında en yaygın

teknik;

hesaplama basitliği, düşük boyutlu kodlama ve tanıma

aşamasındaki başarısı nedeniyle Mel-Frekans Cepstral

Katsayıları’dır.

Bunlardan yola çıkarak amacım, derin öğrenme algoritmaları

kullanarak kabul edilebilir bir performans sağlayan konuşma

tanıma modeli oluşturup doğruluk oranı tespiti yapmaktır.

Proje Resimleri

Geliştirme Önerileri
Bu zamana kadar yapılan araştırmalara göre, derin öğrenme

algoritmalarının konuşma tanıma sorununu çözebileceği

sonucuna varılmıştır.

Önerilen yöntemlerin başarısına ek olarak, bu yöntem ve

araştırmalar genişletilebilir ve verimliliği artırmak için başka

yöntemler kullanılabilir.

Değerli bilgilerini benimle paylaşan, kendisine ne zaman

danışsam kıymetli zamanını benim için ayırıp sabırla ve

ilgiyle bana yol gösterdiği için sayın Dr. Öğr. Üyesi Ahmet

Sertol KÖKSAL hocama teşekkürlerimi sunarım.
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DERİN  ÖĞRENME ALGORİTMALARIYLA SES 

VERİLERİNİN SINIFLANDIRILMASI

Fazilet İNAÇ

Danışman: Dr.Ögr.Üyesi Gökalp ÇINARER

Özet

Derin öğrenme, verilen bir veri seti ile sonuçları tahmin

eden birden fazla katmandan oluşan makine öğreniminin

bir alt koludur. Makine öğreniminin başlangıcından

günümüze kadar geçen süreçte yapay zekaya olan ilgi

her geçen gün artmıştır ve günümüzde en çok tercih

edilen yapay zeka algoritmaları olan derin öğrenme

mimarilerinin ortaya çıkması sağlanmıştır. Bu çalışmada

görüntüleri yüksek doğrulukta ve ölçekte sınıflandırmak

için evrişimli sinir ağlarının kullanıldığı görüntü

sınıflandırma alanındaki son gelişmeleri gözlemlemek,

bu tekniklerin ses sınıflandırması alanında

uygulanabilirlik sorusuna çözüm aranmıştır.

Bu projede çeşitli seslere ait 8000’e yakın veri seti

kullanılmıştır. Veri setleri eğitim, öğrenme ve test

aşamalarından geçtikten sonra sesin hangi sınıfa ait

olduğunun bulunması hedeflenmiştir.

Bilgisayar 
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Bu çalışmada farklı çeşitteki seslerin (Köpek sesi,

Araba kornası, Siren sesi, Sokak müziği vb.)

sınıflandırılması için python programlama dili tercih

edilmiş ve jupyter notebook platformu kullanılmıştır.

Çalışma, kullanılacak veri setlerinin toplanması,

özniteliklerin çıkartılması ve sınıflandırma olmak

üzere üç temel aşamadan oluşmaktadır. Aşamalar

şekilde gösterildiği gibidir.

Bu çalışma için,

Projede kullanılacak ortamların kurulması, veri

setlerinin toplanması ve öznitelik çıkarma aşamaları

gerçekleştirilmiştir.

Sonuç ve Değerlendirme

Duyma engelli bireylerin günlük yaşam

faaliyetlerini kolaylaştırmak için derin öğrenmeye

dayalı bu ses verilerini sınıflandırmak oldukça

önemlidir. Bu çalışmada çeşitli ses verileri

üzerinde MFCC yöntemi ile öznitelikler elde edildi

ve farklı sınıflandırma algoritmaları ile

sınıflandırıldı.

İleriki çalışmalar için farklı öznitelik çıkarma

teknikleri ve projede kullanılan sınıflandırıcılardan

farklı sınıflandırıcılar kullanılarak elde edilen

sonuçların iyileştirilmesi planlanmaktadır.
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Makine öğrenmesi kullanılarak hava kirliliği tahmini

yapıldı.En doğru algoritma seçilerek en iyi sonucun

bulunması amaçlandı.

Bu sayede hava kirliliği önceden tahmin edilerek

gerekli çalışmalar yapıldı.Hava kirliliğini en az

indirmek için çözümler üretilmesine katkı sağlandı.

MAKİNE ÖĞRENİMİ İLE HAVA KİRLİLİĞİ TAHMİNİ

Canan COŞKUN

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Gökalp ÇINARER

Hava kirliliği, nüfus ve endüstrileşmenin artması ile birlikte

günümüzde yaşanan sorunlardan biri haline gelmiştir.Bu

nedenle hava kirletici parametreleri düzenli aralıklarla

ölçülmeli ve ölçüm sonuçları değerlendirilerek gerekli

tedbirler alınmalıdır. Son zamanlarda hava kirliliğine yönelik

objektif ve daha hassas sonuçların elde edilmesi için yapay

zeka teknolojilerine ait makine öğrenmesi algoritmalarından

yararlanılarak hava kalitesi tahmini çalışmalarına yer

verilmektedir.Bu çalışmada, hava kirliliğine neden olan

parametrelerin tahmin edilmesi ardından bu parametrelerin

değerlendirilmesinde uygulanan makine öğrenmesi

yöntemlerinin neler olduğu; hangi parametrelerin kullanıldığı,

kullanım amaçları, elde edilen doğruluk düzeyleri

incelenerek kullanılan yöntemlere ilişkin detaylı bilgi

verilmiştir.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Projeye uygun veri seti düzenlendi . Kullanılan veri seti ile

makine öğrenmesi algoritmaları kullanılarak hava kirliliği

tahmini hedeflendi.Makine öğrenmesi ve yöntemleri

açıklandı.

Makine öğrenimi bir veri kümesini modele dönüştürmek için

en uygun algoritmayı kullanma becerisidir. Makine

öğrenmesi verilerden modeller oluşturmak için bir yöntemler

bütünüdür. Makine öğrenimi algoritmaları makine

öğrenmesinin bir nevi motorlarıdır, yani bir veri setini modele

dönüştüren algoritmalarıdır. Hangi tür algoritmanın en iyi

şekilde çalıştığı (denetlenen, denetlenmeyen, sınıflandırma,

regresyon, vb.) analiz edilen verinin türüne, mevcut

kaynaklara, verilerin niteliğine ve bütün işlemlerin sonunda

istenen ne ise bunlara bağlı değişim göstermektedir.

Random Forest(rastgele orman algoritması), denetimli

öğrenme tekniğine ait popüler bir makine öğrenme

algoritmasıdır. Karmaşık bir problemi çözmek ve modelin

performansını iyileştirmek için birden fazla sınıflandırıcıyı

birleştirme süreci olan topluluk öğrenme kavramına

dayanmaktadır .Adından da anlaşılacağı gibi, "Rastgele

Orman, verilen veri kümesinin çeşitli alt kümelerinde bir dizi

karar ağacı içeren ve bu veri kümesinin tahmin doğruluğunu

iyileştirmek için ortalamayı alan bir sınıflandırıcıdır." Rastgele

orman, tek bir karar ağacına güvenmek yerine, her ağaçtan

ve tahminlerin çoğunluk oylarına dayalı olarak tahmini alır ve

nihai çıktıyı tahmin eder.

Sonuç ve Değerlendirme

Referanslar ve Bilgilendirmeler
1. Gültepe, Y. (2019). Makine Öğrenmesi Algoritmaları ile 

Hava Kirliliği Tahmini Üzerine Karşılaştırmalı Bir 
Değerlendirme. Avrupa Bilim ve Teknoloji Dergisi, (16), 
8-15.

2. https://thecleverprogrammer.com/2020/08/30/predic
t-weather-with-machine-learning/

3. https://medium.com/data-science-tr/makine-
%C3%B6%C4%9Frenesi-dersleri-5-bagging-ve-random-
forest-2f803cf21e07
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        GÖRÜNTÜ ĠġLEME TEKNĠKLERĠ VE DERĠN 

        ÖĞRENME ALGORĠTMALARIYLA GÖRÜNTÜ 

        SINIFLANDIRMA 

Damla YALÇINKAYA 

Danışman: Dr.Öğr.Üyesi  Gökalp ÇINARER  

Özet 

Görüntü işleme projesi ile bir görüntüdeki nesnenin ne 

olduğu hangi alan sınıflandırmasına girdiği ve bu 

nesnelerin tespiti amaçlanmıştır. Python programlama 

dili proje için en uygun dil olarak belirlenmiştir. Bu dil açık 

kaynak kod ve özgür yazılım akımının yaygınlık 

kazanması, geliştiricilerin İnternet üzerinden ve 

geliştirilen araçlar aracılığıyla eş-güdümlü çalışmaları ile 

kullanım açısından rahat olması açısından kullanım 

amacı olarak belirlenmiştir. 

Bilgisayar 
 Mühendisliği 

Projede Yapılanlar 

Görüntü işleme projesi için, görüntü işleme ve derin 

öğrenme nedir, nerelerde kullanılır, ne işe yarar vb. 

soruların cevapları için gerekli araştırmalar yapıldı. 

Kullanılacak olan Python dili için gerekli olan opencv, 

numpy, pandas, tensorflow gibi kütüphane araçları 

aktif edilip kullanıma hazırlandı. Bir veri seti ile 

görüntüler eğitim ve test verilerine ayırılıp veriler 

eğitime hazırlandı. Görüntüler boyut olarak 

küçültülerek çalışma hızlandırıldı. 

Sonuç ve Değerlendirme 

Günümüzün artan teknolojisi içinde görüntü 

işleme popüler olmaya daha çok alanda 

kullanılmaya başlanmıştır. Bu projede de görüntü 

işleme kullanılarak tahmin ve sınıflandırma 

özelliklerini geliştirmek ve uygulama yaklaşımında 

bulunulmuştur.  

İleride projenin geliştirilmesiyle nesnelerin ne 

olduğunun yanı sıra etrafında bulunan nesnelerin 

zararlı olup olmadığı, etrafa oluşturacağı tehlikeler 

gibi eklentiler de belirtilip geliştirilebilir.  
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GÖRÜNTÜ İŞLEME VE DERİN ÖĞRENME 

TEKNİKLERİ KULLANARAK EL HAREKETLERİNİN 

TANIMLANMASI İLE İŞARET DİLİ SINIFLANDIRMASI

Emine KARATAŞ

Danışman: Dr.Öğr.Üyesi Gökalp ÇINARER

Özet

İşaret dili, işitme engellilerin kendi aralarında iletişim kurarken,

el hareketlerini ve yüz mimiklerini kullanarak oluşturdukları

görsel bir dildir. İşitme engelliler kendi aralarında işaret dili

yardımıyla rahatlıkla iletişim kurabilmelerine rağmen hastane

gibi kamu kurumlarında hizmet almaya gidenlerin kendilerini

ifade etmekte ve karşılarındakileri anlamakta büyük zorluklar

çekmektedirler. Günümüzde işaret dili hakkında toplumumuz

her ne kadar bilinçli hale gelmiş olsa dahi çoğu özel alanlarda ,

kurum ve kuruluşlarda bu tür yetersizlikler mevcuttur .İşitme

engelli bireylerin veya işaret dili kullanma durumunda olan

bireylerin kendilerini ifade edebilmeleri,gerek özel gerekse

kamu kurumlarında yaşadıkları veya yaşayabilecekleri

sorunları en aza indirebilmek ve bu bireylerin yaşamlarına

kolaylık sağlayabilmek projede ana amacı oluşturmaktadır.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Öncelikle projenin uygulanabilmesi için gerekli veri setinin

temin edilmesi .

Elde edilen veri kümesi üzerinden derin öğrenme

modellerinden olan Evrişimsel Sinir Ağı(CNN)kullanılarak işaret

dilinin tanımlanması hedeflenmektedir. Bu nedenle, Evrişimsel

Sinir Ağı (CNN) kullanım alanlarının , kullanım şekillerinin

hakkında araştırmalar yapılması.

Derin öğrenme bir makine öğrenmesi sınıfıdır. Derin öğrenme,

özellik çıkarma ve dönüştürme için birçok doğrusal olmayan

işlem birimi katmanını kullanır.

Evrişimsel Sinir Ağı, en popüler derin sinir ağlarından biri olarak

görülmektedir. Evrişimsel sinir ağlarının en önemli özelliği

örüntü tanıma çalışmalarında yapay sinir ağındaki parametre

sayısını azaltmasıdır. Bir evrişimsel sinir ağı uygulamasında

amaca ulaşmak için görüntünün tamamının aynı anda

kullanılmasına gerek yoktur. Kullanılan farklı boyutlardaki

filtreler sayesinde her katmanda evrişim işlemi yapılarak aynı

anda işlenebilecek parametre sayısı büyük oranda

azaltılabilmektedir. Evrişimsel sinir ağlarının bir diğer önemli

yönü giriş görüntüsü daha derin katmanlara doğru yayıldığında

daha soyut özellikler öğrenilebilmektedir. CNN uygulamaları

daha çok görüntü işleme üzerine yapılmaktadır. Projemizde de

CNN uygulamasını görüntü işleme üzerinde kullandık.

Sonuç ve Değerlendirme

Kamera ile elde edilen görüntülerde el duruşlarının

tanınması için CNN tabanlı bir algoritma

sunulmaktadır.Veri seti, test ve eğitim olmak üzere iki

klasör halindedir. Modelin , testte kullanılan farklı

kameralı senaryolar da dahil olmak üzere yüksek

sınıflandırma doğruluğunu sağladığı gösterilmiştir .

Proje , özel durumu olan bireylerin toplum içerisinde

zorluk çekmeden işlerini daha kolay şekilde

halledebilmesi insanların birbirini anlamasını

kolaylaştıracak şekildedir , bu durum da sosyal açıdan

toplumumuzu iletişim konusunda daha ileri seviyeye

taşıyacaktır.

Projenin devamında , kullanılan yöntemler daha fazla

geliştirilerek projeye yön vermek planlanmaktadır.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

1. L. Deng and D. Yu, “Deep Learning: Methods and

Applications,” Found. Trends® Signal Process., vol. 7,

no. 3–4, pp. 197–387, 2014.

2.   S. Albawi, T. A. Mohammed ve S. Al-Zawi, 

«Understanding of a Convolutional Neural

Network,» %1 içinde ICET, Antalya, 2017.

3. Özkan I.,Erkan Ü.,(2017). Derin öğrenme ve görüntü

analizinde kullanılan derin öğrenme modelleri.

Gaziosmanpasa Journal of Scientific Research.
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LSTM ALGORİTMALARI İLE BORSA TAHMİNİ 

Ömer YILDIZ 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Gökalp ÇINARER 

Özet 

Borsa, sadece serbest piyasa içinde yer alan bir yatırım 

aracı değil, aynı zamanda ekonominin nabzını ölçen bir 

göstergedir. Borsa ve dolayısıyla hisse senetleri ve diğer 

yatırım ürünleri, uzun zamandır yatırımcılar için önemli 

ve gizemini koruyan bir konu olmuştur. Borsa sayesinde, 

yatırımlarını doğru değerlendirebilen bireyler büyük 

kazançlar sağlayabilmişken, yanlış yöntem ve metotlar 

ise büyük kayıplar doğurmuştur. Böylesine büyük kazanç 

ve kayıplar söz konusu iken, yatırımcıların doğru tahmin 

yapabilmeleri için yardımcı sistemler giderek önemini 

arttırmıştır. Bu proje de, yatırım ürünleri için teknik analiz 

ve finansal algoritmalar tasarlanmış ve bu sistemlerin 

başarıları analiz edilmiştir. Çalışma da belli teknik analiz 

yöntemleri ve LSTM algoritmaları ile yatırım araçlarında 

doğruluk oranı yüksek tahminler elde edilmeye 

çalışılmıştır. 

Bilgisayar 
 Mühendisliği 

Projede Yapılanlar 

Proje başlangıcında literatür taraması ile benzer 

algoritma ve projeler incelenmiş olup 

değerlendirmeler yapılmıştır. 

Benzer projelerde kullanılan metotlar, algoritma 

türleri ve teknik analiz yöntemleri analiz edilip ön 

planlama yapıldı. 

LSTM algoritmaları ve ünlü yatırımcıların genel 

yatırım stratejileri teknik analiz metodolojisi olarak 

analiz edilip borsa tahmin algoritmasının ön 

çalışması yapıldı. 

LSTM algoritmaları  yatırım araçlarına göre revizyon 

işlemleri ile amaca yönelik daha doğru sonuçlar 

almak hedeflendi. 

Veri setleriyle belli deneme ve analizler sonucunda 

projenin ‘’SWOT’’ analizi ile pozitif ve negatif yönleri 

listelenerek, belirlenen negatif yönlerini düzeltmeye 

yönelik adımlar atıldı. 

Tekrardan veri setleri ile tahminlerde bulunulup 

doğruluk oranları tespit edildi ve gerekli iyileştirmeler 

yapıldı. 

Sonuç ve Değerlendirme 

Gelişen teknoloji ve yazılımların hayatımızın 

neredeyse her alanına girmesi sonucu ortaya 

çıkan kolaylıklar borsa ve yatırım ürünlerinde de 

etkilerini göstermeye başladı. 

İnsanların birçok sebepten ötürü (zaman, bilgi 

yeterliliği, duyguların karar verme güdülerine 

etkisi) yatırım yapacakları enstrümanları tercih 

ederken yaşadıkları zorluklar oransal olarak iyi bir 

seviye de ortadan kaldırıldı. 

Zamanında ‘‘Bayes’’ teoremleri ile yapılan borsa 

tahminleri yerini LSTM algoritmalarına bıraktı ve 

finansal yazılımlarda ki gelişim süreci hızla devam 

etmekte. Çalışmanın ilerleyen safhalarında 

literatüre olumlu katkılar sağlayacak analiz ve 

yöntemlerle projenin güçlendirilmesi ve benzer 

projeler arasında ki yerini yukarılara taşıması ve 

örnek teşkil etmesi ana gaye ve amaç edinildi. 

Referanslar ve Bilgilendirmeler 

Yatırım enstrümanlarında seçimleri genel olarak 

kolaylaştıran çalışma da ilerleyen dönemde yeni 

yatırım ürünlerinde de doğruluk oranı yüksek 

tahminler elde edilmesine yönelik araştırma ve 

geliştirmeler sürecek, literatüre dahil olan projelerde 

ki yenilikler takip edilerek projenin güncelliği 

sağlanacak. 

 

Kitap; Ali PERŞEMBE-Paranın Kuralı 

Kişi; Nicolas Darvas ve Yatırım Stratejileri 

Web Site; https://dergipark.org.tr/en/download/article-

file/1027686 

 

 https://www.researchgate.net/publication/341052

169_LSTM_Mimarisi_Kullanarak_USDTRY_Fiyat_Ta

hmini  
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GÖRME ENGELLİLER VE DUYMA ENGELLİLER 

ARASINDA YAPAY ZEKA İLE İLETİŞİM

Ferdi AYDOĞDU

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Gökalp ÇINARER

Özet

Projenin amacı görme engelliler ve duyma engelliler 

arasında ki kopuk bağın güçlendirilmesini sağlamaktır. 

Günümüzde teknoloji gelişmesine rağmen engelli 

bireyler arasında iletişimi sağlamlaştırmak adına fazla bir 

çalışma yapılmamıştır. Projeden kısaca bahsedilecek 

olunursa görme engelli bireyin mikrofon aracılığı ile sesi 

metne çevrilecek ve duyma engelli bireye metin olarak 

gösterilecektir. Duyma engelli bireyin yazdığı metin sese 

çevrilecek ve görme engelli bireye iletilecektir.

El yazısı tanıma teknolojilerinin sağladığı pek çok 

kolaylık bulunmaktadır. Bunlara örnek olarak imza 

tanıma sistemleri veya yazılı metinleri farklı dillere 

çevirme verilebilir. Son zamanlarda el yazısı tanıma 

sistemlerinin çoğu, özellik çıkarımı için CNN ve LSTM 

ağlarının stratejilerini benimsemiştir [1].

Bilgisayar 
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Yazının sese çevrilmesi aşamasında öncelikle CNN

(Convolution Neural Network) algoritması kullanılacaktır.

CNN algoritmaları görüntü ve ses işleme gibi alanlarda

kullanılmaktadır. Görüntü işleme alanında en iyi

sınıflandırma başarısına sahip olan derin öğrenme

algoritmasıdır. CNN veriyi çeşitli katmanlarda işler.

Convolution katmanı görüntü üzerindeki katmanları

özellikleri çıkarır. Pooling katmanı boyut azaltma ve

uygunluk kontrolü yapar. Flattening katmanı klasik sinir

ağı için tek boyutlu vektör verilerini hazırlar. Fully

connected katmanı ise sınıflandırmada kullanılan

standart sinir ağıdır.

Sesin yazıya çevrilmesi işleminin yapılabilmesi için

gerekli ilk adım özellik çıkarımı yapmaktır [2]. Başka bir

deyişle yararlı olan ses dalgası bileşenleri tanımlanır ve

diğer işe yaramaz olan tüm sesler silinir. Sesin yazıya

çevrilmesi için Google Speech Recognition

kullanılacaktır. Google’ın kelime doğruluk oranı %95’e

yükselmiştir. Bu sistemin temelleri şu şekilde

sıralanabilir:

Automatic Speech Recognition: Bu işlem sesi yazıya

dökme görevini yapar.

Natural Language Proccesing: Konuşma verilerinden ve

ardından kopyalanan metinden anlam türetme işlemi

yapar.

Text-To-Speech: Metni insan benzeri konuşmaya

dönüştürür.

Sonuç ve Değerlendirme

Projenin sonuna geldiğimizde görme engelli birey ile

duyma engelli birey arasında ki iletişim sorunu

ortadan kalkacaktır. Bu sayede engelli bireyler

arasındaki iletişim sorununa bazı çözümler getirilmiş

olacaktır.

Gelecekte projenin daha kolay kullanımı için Android

ve Ios versiyonları çıkarılabilir.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

1. Ingle, R. R., Fujii, Y., Deselaers, T., Baccash, J., &

Popat, A. C. (2019, September). A scalable

handwritten text recognition system. In 2019

International Conference on Document Analysis and

Recognition (ICDAR) (pp. 17-24). IEEE.

2. Manaswi, N. K. (2018). Speech to text and vice

versa. In Deep Learning with Applications Using

Python (pp. 127-144). Apress, Berkeley, CA.
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DERİN ÖĞRENME ALGORİTMALARI KULLANARAK 

KALP HASTALIKLARININ SINIFLANDIRILMASI

Emir Yusuf TOPBAŞ

Danışman: Öğr. Gör. Esra GÜNGÖR ULUTAŞ 

Özet

Kalp hastalığının, dünya çapında birçok insanın hayatını

engelleyen en ölümcül hastalıklardan biri olduğu

bilinmektedir. Kalp hastalıkları erken teşhis edilerek can

kayıplarının önüne geçilmelidir. Tıbbi teşhis için büyük

ölçekli verilerin mevcudiyeti, kalp hastalıklarının otomatik

erken teşhisi için karmaşık makine öğrenimi ve derin

öğrenmeye dayalı modellerin geliştirilmesine yardımcı

oldu. Projede derin öğrenme algoritmalarından ANN

kullanıldı.[1] Erken evrelerde tahmin edilen bir kalp

hastalığı sadece hastaların bunu önlemesine yardımcı

olmakla kalmaz, aynı zamanda tıp pratisyenlerinin kalp

krizinin başlıca nedenlerini öğrenmelerine ve hastada

ortaya çıkmadan önce önlemelerine de yardımcı olabilir.

Projede derin öğrenme yöntemlerinden sınıflandırma

algoritmaları kullanılarak kalp hastalığının tahmin

edilmesi amaçlanmaktadır.

Bilgisayar 
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Veri seti olarak ‘Kaggle Heart Disease’ kullanılmıştır.

Veri seti üzerindeki mevcut boş değerlerin

düzenlenmesi için ön işlem gerçekleştirilir.[2] Daha

sonra derin öğrenme sınıflandırma algoritmaları

kullanılarak sınıflandırma yapılır. Kullanılan

algoritmanın performansı kontrol edilip doğruluk

değerleri karşılaştırılır. İzlenen adımlara ait akış

şeması Şekil 1’de gösterilmiştir.

Sonuç ve Değerlendirme

Projede derin öğrenme sınıflandırma

algoritmalarından ANN (Yapay Sinir Ağları)

kullanılarak %85 oranında doğruluğa ulaşılmıştır.

Veriler üzerinde normalizasyon yapılmasına

rağmen hasta sayısında ki dengesizlikten

sonucumuza etki etmiştir. Daha dengeli veri setleri

üzerinde algoritmanın daha iyi sonuçlar vereceği

düşünülmektedir.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

Projede kullanılan derin öğrenme yönteminde %85

başarı elde edildi. Projenin geliştirme süreci devam

etmektedir. Veri seti üzerinde CNN, R-CNN ve Faster

R-CNN gibi derin öğrenme algoritmaları ile de

sınıflandırma çalışmaları yapılacaktır. CNN, R-CNN

ve Faster R-CNN algoritmaları genelde görüntü

verileri ile öğrenme yapılırken kullanılır. Projede bu

algoritmalar denerek sayısal veri üzerinde nasıl

sonuçlar alınacağı araştırılacaktır.

Kaynaklar

[1]https://en.wikipedia.org/wiki/Artificial_neural_netwo

rk

[2] https://www.kaggle.com/ronitf/heart-disease-uci
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Şekil 1. Projede izlenen adımların akış şeması

Şekil 2. Veri Setindeki Sınıf Dağılımı

Şekil 3. Confusion Matrix Grafiği

Şekil 4. Loss Grafiği



MAKİNE ÖĞRENİMİ ALGORİTMALARINI 

KULLANARAK KONUT FİYATI TAHMİNİ

Samet CENGİZOĞLU

Danışman: Ögr. Gör. Esra Güngör ULUTAŞ

Özet

Barınma, insan hayatı için üç temel unsurdan biridir.

Dünya nüfusunun hızla artmasıyla beraber insanların

evlere olan talepleri her geçen gün artmaktadır. Öncelik

olarak barınma ihtiyacı için evlere talep olsa da yatırım

için de insanlar ev satın almayı tercih etmektedir. Talep

doğrultusunda ev fiyatlarında değişim gözlenmektedir.

Konut piyasaları bir ülkenin ekonomisinde önemli yer

edinmektedir. Konut sektörü diğer sektörler ile direkt

olarak ilişki içerisindedir. Diğer sektörlerin hareketliliği

konut sektörü ile paralel olarak değişmektedir. Buna göre

konut sektöründe ki evlerin fiyatlarının incelenmesi ve

değişimi detaylı araştırılması gerekmektedir. Bu

noktadan hareketle bu çalışmada California kentinde ki

farklı özelliklere sahip evlerin fiyat tahmini yapıldı ve

%91.83 tahmin oranıyla XGBoost algoritması ile en

yüksek tahmin oranına ulaşıldı.

Bilgisayar  
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Öncelikle ev fiyat tahminin hangi bölgede olacağı

belirlendi. Bölgenin seçimi için öncelik olarak o bölgede

ki evlere ait veri setinde ki özellik sayısı, özelliklerin

türleri ve veri sayısı kıstas olarak belirlendi.[1] 81 özellik

ve 1460 veriden oluşan California kentine ait verileri

barındıran veri seti projede kullanılmak için uygun

görüldü. [1] Ev fiyat tahmininde makine öğrenme

algoritmalarının en doğru sonucu çıkarması için proje

başlangıcında veri setinde ki özellikler içinde öznitelik

çıkarımı(Feature Extraction) çalışması yapıldı.[2] Bu

çalışmanın amacı, büyük veri setini açıklamak için

gereken kaynak miktarını azaltmaktır.[2] Karmaşık bir

veri üzerinden analiz yapılırken ortaya çıkan ana

problemlerden biri de kullanılan değişken sayısının

artmasıdır. [2]

Özellik çıkarımı işleminden sonra gelinen aşamada

Linear Regression, Random Forest, XGBoost for

Regression makine öğrenme algoritmaları kullanılarak

yüksek doğrulukta tahminler ortaya çıktı.

Sonuç ve Değerlendirme

Kullanılan 3 farklı makine öğrenme algoritması ile

yüksek doğruluklarla sonuçlar ortaya çıkmıştır. Linear

Regression algoritması ile %89.27, Random Forest

algoritması ile %89.34, Son olarak test edilen

XGBoost for regression algoritması ile %91.83 oranı

ile en yüksek oranda tahmin yapılmıştır.

Bu yüksek doğruluk oranlarda tahmin yapılmasında

özellik çıkarımı çalışmasının yapılması büyük önemi

bulunmaktadır. California kenti için yapılan ev fiyat

tahmini çalışmasının yöntemlerinden ve

sonuçlarından yararlanarak, Türkiye’nin çeşitli

bölgelerinde bu çalışmayı yaparak konut sektöründe

belirli bir standart yakalanması mümkündür. Bu

sayede emlakçı ve komisyonculara olan güvensiz

ortam ortadan kalkabilir. Konut sektörü alım satım

piyasasında belirli bir fiyat standardı oluşturup,

satıcılar ile alıcıları aynı noktada buluşturmak daha

kolay olabilir.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

Geliştirme süreci hala devam etmektedir. Farklı

algoritmalar test edilerek en yüksek doğrulukta sonuç

çıkaran algoritma tespit edilmeye çalışılmaktadır. En

yüksek doğrulukta tahmin yapan algoritmayı

kullanarak web kullanıcı arayüzü yapılması

planlanmaktadır. Bu arayüz sayesinde kullanıcılar

istediği evin özelliklerini girerek aradıkları evin fiyat

tahminini öğrenme imkanı ön görülmektedir.

Kaynaklar

[1]https://www.kaggle.com/colecola/3-farkl-algoritma-

ile-ev-fiyatlar-tahmini-emlak/data

[2]https://en.wikipedia.org/wiki/Feature_extraction

[3]https://tr.wikipedia.org/wiki/Regresyon_analizi

[4]https://thecleverprogrammer.com/2021/09/17/proc

ess-of-a-machine-learning-project/
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Şekil 1- Fiyat özelliğinin logaritmik dönüşüm sonrası grafiksek gösterimi Şekil 2- Özellik sayılarının grafiksel gösterimi

Şekil 3- Doğruluk değerleri

https://www.kaggle.com/colecola/3-farkl-algoritma-ile-ev-fiyatlar-tahmini-emlak/data


Derin Öğrenme Algoritmaları Kullanarak Gerçek 

Zamanlı Silah Tespiti

ZEKİ ARSLAN

Danışman: Öğr. Gör. Esra GÜNGÖR ULUTAŞ

Özet

Günümüzde toplum ve insan güvenliğini sağlamak

önemli araştırma konularından biri haline gelmiştir. Bu

çalışma ile, kamuya açık alanlarda gerçekleşebilecek

güvenlik sorunlarına müdahale süresinin azaltılması

amaçlamaktadır. Tehdit unsuru olabilecek cisimleri

algılayan çalışma ile güvenlik birimlerinin, takip ve

kontrol etmesi zor alanlarda, hızlı ve güvenilir bilgi

edinme sürecini kolaylaştırmıştır. İnsan yetenekleri ile

kalabalık bir ortamda tehdit unsuru olabilecek bir cismin

algılaması oldukça zor bir süreçtir. Bu soruna çözüm

sunan çalışma, tehdit unsuru olabilecek nesneleri

algılayarak güvenlik birimlerine bilgi aktarmaktadır.

Çalışma sonunda, yapay zeka ile eğitilen sistem bir

video gözetim çalışması olarak eğitildiği alandaki

nesneleri algılama yeteneğine sahip bir sistem olarak

uygulama alanlarında kullanıma sunulmuştur.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Giriş verilerinin bir evrişimsel sinir ağı ile kümelenmesi

adımları Şekil-1’de gösterilmektedir[1]. Alınan veriler

katmanlara ayrılarak özellikleri çıkarılmaktadır.

Örnek bir veri seti[2] ile çalışılarak görüntü kümeleme

işlemi yapılmıştır. Çalışma yapılan veri seti içerisinde

çocuk oyuncakları ve tüketici ürünleri yer almaktadır.

Resnet50 modeli üzerinde kümeleme algoritmaları

uygulanmıştır. Şekil-2 ve Şekil-3’te örneği görülen

oyuncakların ve tüketici ürünlerinin kümelenme işlemi

gerçekleştirilmiştir[3]. Kullanılan veri seti içerisinde iki

kategoriye ait 1132 adet görüntü bulunmaktadır. Her bir

görüntüden özellik çıkarımı yapıldıktan sonra

agglomerative kümeleme algoritması[4] kullanılarak

sonuç grafiği elde edilmiştir.

Sonuç ve Değerlendirme

Denetimsiz öğrenme yöntemleri ile elde edilen

kümeleme sonucunda verilerin dağılımı incelenmiştir.

Evrişimsel sinir ağı kullanarak istenilen veri setinin

kendi içerisinde bulunan belirgin özelliklerine göre

kümelenebileceği gözlemlenmiştir. Yapılan

kümeleme işleminden elde edilen sonuç Şekil-4’te

görülmektedir. Kümeleme sonucunda veriler iki

kategoriye ayrılarak özelliklerine göre kümeleme

dağılımı elde edilmiştir.

Çalışmanın ilerleyen aşamalarında tehdit unsuru

olabilecek nesneler arasında bir kümeleme işlemi

yapılacaktır. Yapılacak bu kümeleme işleminde tehdit

unsuru olabilecek cisimlerin kümelenmesi

beklenmektedir. Bir eğitim seti ve eğitilmiş bir model

elde edildikten sonra bu modelin uygulanabileceği

alanlar tespit edilecektir.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

Eğitilen modelin yüksek performansa sahip bir

geliştirici kartı kullanarak gerçek zamanlı bir görüntü

üzerinde tehdit unsuru olabilecek cisim tespiti

yapabilmesi hedeflenmektedir. Seçilen uygulama

alanı ile derin öğrenme ve kümeleme algoritmalarını

kullanarak havaalanları, otogar, müze ve büyük

alışveriş merkezlerinde görev yapan güvenlik

görevlilerinin kontrol görevi için otomatik bir asistan

tasarlanması mümkündür.

[1]https://openaccess.thecvf.com/content_ECCV_201

8/papers/Mathilde_Caron_Deep_Clustering_for_ECC

V_2018_paper.pdf

[2]https://www.kaggle.com/akash14/keep-babies-safe

[3]https://www.analyticsvidhya.com/blog/2020/12/an-

approach-towards-neural-network-based-image-clu

[4]https://machinelearningmastery.com/clustering-

algorithms-with-python/
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Şekil-4 Kümeleme Dağılım Grafiği

Şekil-1 Evrişimsel Sinir Ağı ile Kümeleme Adımları Grafiği

Şekil-2 Oyuncak örneği Şekil-3 Tüketici ürünü örneği



MAKİNE ÖĞRENMESİ ALGORİTMALARI İLE DİYABET 

HASTALIĞI TAHMİNİ

Faide KARATAŞ 

Danışman: Öğr. Gör. Esra GÜNGÖR ULUTAŞ 

Özet

Projede makine öğrenmesi yöntemlerinden sınıflandırma

algoritmaları kullanılarak diyabet hastalığının tahmin

edilmesi amaçlanmaktadır. Diyabet hasta sayısının

dünyada çok sayıda artması sonucunda hastalığın erken

teşhisi önem kazanmaktadır. Hastalığın hızlı ve güvenilir

şekilde tahmin edilmesi için makine öğrenmesi

yöntemleri kullanarak çalışmalar yapılmıştır. Projede veri

seti olarak ABD Ulusal Diyabet, Sindirim ve Böbrek

Hastalıkları Enstitüsü tarafından oluşturulan ‘Pima

Indians Diabetes’ veri seti [1] ve makine öğrenmesi

sınıflandırma algoritmalarından K-Nearest Neighbours

[2] ve Decision Tree [3] algoritmaları kullanılmıştır.

Algoritmaların doğruluk sonuçlarına göre

karşılaştırılması yapılmıştır. En iyi performansı gösteren

sınıflandırma algoritması K-Nearest Neighbours olarak

belirlenmiştir.

Bilgisayar 
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Kullanılan veri setinde hastalara ait boş değerler ve 

veriler arası dengesiz dağılım mevcuttur. Bu nedenle veri 

setine ön işlem yapılmıştır. Daha sonra makine 

öğrenmesi sınıflandırma algoritmaları kullanılmıştır. 

Kullanılan algoritmaların performansları kontrol edilip 

doğruluk değerleri karşılaştırılmıştır.

Proje Akış Şeması

Veri seti çıktı değerleri ve korelasyon ısı grafikleri 

Sonuç ve Değerlendirme

Yapılan çalışma sonucunda en yüksek doğruluk

sonucu gösteren algoritma tespit edilmiştir.

Gelecekte diyabet hastalığı tahmini için daha farklı

algoritmalar uygulanıp yüksek derece performans

elde etmek amaçlanmaktadır.

K-Nearest Neighbour ve Decision Tree algoritması

Referanslar ve Bilgilendirmeler

Bu projenin sonucunda diyabet hastalığı tahmini için

makine öğrenmesi sınıflandırma algoritmalarının

kullanılabileceği tespit edilmiştir.

Referanslar

1. https://www.kaggle.com/uciml/pima-indians-

diabetes-database

2. https://medium.com/@k.ulgen90/makine-

%C3%B6%C4%9Frenimi-b%C3%B6l%C3%BCm-

2-6d6d120a18e1

3. https://medium.com/@arslanev/makine-

%C3%B6%C4%9Frenmesi-karar-

a%C4%9Fa%C3%A7lar%C4%B1-decision-tree-

algoritmas%C4%B1-nedir-8349ecadff39
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Proje ile 
ilgili ön 

bilgiler elde 
edilir.

Veri setinde 
standardizasyon 
işlemleri  yapılır.

Veri seti eğitim ve 
test verileri olmak 

üzere 2 gruba 
ayrılır.

K-Nearest
Neighbours ve 
Decision Tree
algoritmaları 

uygulanır

Proje 
tamamlanır 
ve bitirilir.
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Yüksek 
performans 

gösteren 
algoritma tespit 

edilir.

https://www.kaggle.com/uciml/pima-indians-diabetes-database
https://medium.com/@k.ulgen90/makine-%C3%B6%C4%9Frenimi-b%C3%B6l%C3%BCm-2-6d6d120a18e1
https://medium.com/@arslanev/makine-%C3%B6%C4%9Frenmesi-karar-a%C4%9Fa%C3%A7lar%C4%B1-decision-tree-algoritmas%C4%B1-nedir-8349ecadff39


GÖRME ENGELLİ BİREYLER İÇİN AKILLI REHBER 
GÖZLÜK TASARIMI VE UYGULAMASI

Esra ALPARSLAN 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mücella ÖZBAY 
KARAKUŞ

Özet

Doğuştan veya sonradan gelişen görme engeline sahip insanların

hayatlarını olağan şekilde sürdürebilmeleri için karşılarına

çıkabilecek olumsuzlukların en aza indirgenmesi gerekmektedir.

Yaşamları boyunca engelleri yüzünden kendilerini eksik

görmemeleri, sosyal hayatın ve toplumun bir parçası olduklarını

hissedebilmeleri çok önemlidir. Bu nedenle engellerinin

kısıtlayıcılığını çözmeye yönelik teknolojilere ihtiyaç

duyulmaktadır. Bu çalışmanın amacı görme engelli bireylerin

hayatlarını kolaylaştırabilmek için karşılarına çıkabilecek fiziksel

engellerin tespitinin sağlanmasıdır. Böylelikle onlar için daha

kaliteli ve güvenli bir yaşam ortamı sağlanacaktır.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Hareketli ya da hareketsiz engellerin, görme engelli

bireyler için problem olduğu gözlendikten sonra

ultrasonik sensörlü gözlük sayesinde düşme ya da

çarpma gibi fiziksel olarak zarar verebilecek

etkenlerden, onları korumak hedeflenmiştir. Geliştirilen

kablosuz algılayıcı modüller sayesinde çevredeki engeller

ultrasonik sensörler aracılığıyla algılandıktan sonra görme

engellilerin karşılarına çıkabilecek fiziksel engellerin yüksek

frekanslı ses dalgaları kullanarak tespit edilmesini ve verilerin

arduino nano üzerinde yorumlanmasını sağlayacaktır. Fiziksel

engellerin hareketli ya da hareketsiz olması gözlüğün çalışma

prensibini değiştirmemektedir. Yorumlanan bu bilgiler

kablosuz olarak ana karta iletilecek ve ana kart diğer

birimlerden gelen bilgileri derleyerek, engelli birey için bir

tehlike oluşturuyorsa kişiye bilgi verecektir. Geliştirilen

kablosuz vücut alan ağı ile görme engelli bireylerin önlerinde

bulunan engeller tespit edilerek sesli uyarı yapılması

sağlanacaktır.

Şekil 1’de verilen proje simülasyonu gözlüğün genel bir

elektronik çizimidir.

Şekil 1. Projeye ait elektronik simülasyonu çizimi

Referanslar ve Bilgilendirmeler

Engelli bireyler adına yapılan her çalışma onların

toplumda değerli olduklarını ve güven içinde

hayatlarını devam ettirebilmelerini amaçlar. Engelliler

için tasarlanmış ve geliştirilmiş projeler, ülkemizin

engellilere ve onların sosyal hayatlarına değer

verdiğini gösterir.

Araştırmalarım süresi boyunca bana yardımcı olan

değerli tez danışmanım Dr. Öğr. Üyesi Mücella

ÖZBAY KARAKUŞ’a teşekkürlerimi sunarım.
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KAN HÜCRELERİNDEN ELDE EDİLEN MİKROSKOP 
GÖRÜNTÜLERİYLE

GÖRÜNTÜ İŞLEME TEKNİKLERİNİ KULLANARAK HASTALIK 
TESPİTİ

Akıp SOYU

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mücella Özbay 
KARAKUŞ

Özet
Projenin amacı, kan hücrelerinden mikroskop yardımıyla alınan
görüntülerin görüntü işleme teknikleri kullanılarak olası bir kan
hastalığına sebep olup olmadığını tespit etmektir. Kan, atardamar,
toplardamar ve kılcal damarlardan oluşan damar ağının içinde
dolaşan; akıcı plazma ve hücrelerden (alyuvar, akyuvar ve kan
pulcukları) meydana gelmiş kırmızı renkli hayati bir sıvıdır. Kanı
inceleyen bilim dalına hematoloji denir. Projede mikroskop yardımıyla
alınan kan hücresi görüntülerinden, görüntü işleme teknikleri
kullanılarak beyaz kan hücrelerinin sayımı ile lösemi hastalığının ön
tespiti yapılmaya çalışılacaktır. Lösemi vücuttaki beyaz kan
hücrelerinde oluşan bir kanser türüdür ve kan kanseri veya kemik iliği
kanseri olarak da bilinir. Çocukluk çağı kanserleri içerisinde yüzde 30
ile en sık görülen kanser türü lösemidir.
Bu kapsamda beyaz kan hücrelerinin sayımı yapılarak önceden
belirlenmiş olan miktarın altında ise kişinin lösemi olabileceğine dair ön
tanı konmuş olacaktır. Bu durumda kesin tanı için tıbbı destek alınması
gerektiği konusunda kişi bilgilendirilecektir.

Anahtar Kelimeler: Görüntü işleme, Beyaz kan hücresi analizi,
Sınıflandırma, Otomatik tespit.

Bilgisayar   
Mühendisliği

Materyal ve Yöntem

Mikroskop ile elde edilen kan hücresi görseli, RGB tekniğiyle siyah ile
beyaz arasında değişen gri seviyeli bir görüntüye dönüştürülür. Gri tona
dönüştürülen görüntü eşikleme yöntemiyle arka plandan ayrılmıştır.
Arka planda ayrılan görüntü bağlantılı bileşen etiketleme (BBE)
yöntemiyle birbiriyle komşu olan beyaz pikselleri gruplandırıp her bir
grubun etiketlenmesi hedeflenmiştir. Bu hedef doğrultusunda kan
hücresindeki kan grupları daha küçük pencerelere ayrılarak birbirine
yakın veya benzer nesnelerin, nesne belirleme algoritmalarıyla ortaya
çıkabilen aşırı bölütleme ihtimalinin azaltılması hedeflenmiştir. Yapılan
bu işlemlerden sonra sınır belirlemesi yapmak gerekmektedir. Sınır
belirlemesinin amacı bir görüntüde ışık yoğunluğunun keskin bir şekilde
değiştiği noktaları işaretlemektir. Bu işaretleme için Canny Algoritması
kullanılacaktır. Canny algoritmasıyla elde edilen sınırlar Hysteresis
Thresholding yöntemiyle incelenecek ve sınırları temsil eden yeni
görüntü oluşturulacaktır. Kan hücrelerinin bölütlenebilmesi için şekilsel
özelliklerinde farklılık olduğu ve kırmızı kan hücrelerinin ve beyaz kan
hücrelerinin arasında renk farklarının olduğu gözlenmiştir. Bu farktan
faydalanabilmek için en verimli nesne belirleme algoritmalarından olan
İşaretçi Kontrollü Watershed dönüşümü kullanılacaktır. İşaretçi
Kontrollü Watershed Dönüşümü algoritmasında bölütleme, görüntü
topolojisi ile yapılmaktadır. Bölütleme yapılırken görüntü, coğrafi bir
şekil gibi kabul edilmekte ve piksel değeri düşük olan alanlar çukur,
piksel değeri yüksek olan noktalar ise tepe olarak düşünülmektedir. Bu
yöntemin klasik yöntemden temel farkı başlangıç aşamasında hedef
nesnelerin görüntü üzerindeki yerlerinin bulunması ve bu nesnelerin
içerisine daha yoğun değere sahip birer işaretçi yerleştirilmesidir.
İşaretçi Kontrollü Watershed dönüşümü sayesinde beyaz ve kırmızı kan
hücrelerinin sayımı yapılacaktır. Çıkan sonuca göre beyaz kan
hücrelerinin belirli bir değerin altında olması durumunda lösemi veya
kan hastalıklarının olası tespiti yapılmış olacaktır.

Sonuç ve Değerlendirme

Şekil 1. Örnek hücre görüntüsü

Görüntü işleme teknikleri kullanılarak Şekil 1’de verilen
örnekte olduğu gibi mikroskop ile alınan görüntü üzerinden
kandaki beyaz hücre sayımı yapılacaktır. Elden edilen beyaz
kan hücresi sayısına göre kan hastalıklarından biri olan lösemi
için ön teşhis yapılmış olacaktır.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

1. KARAKUZULU, Adem. Kan hücrelerinin görüntü işleme
teknikleriyle tespiti, sayılması ve sınıflandırılması. 2018. Master's
Thesis. Fen Bilimleri Enstitüsü.
2. SURYANI, Esti; WIHARTO, Wiharto; POLVONOV, Nizomjon.
Identification and counting white blood cells and red blood cells
using image processing case study of leukemia. arXiv preprint
arXiv:1511.04934, 2015.
3. PUTZU, Lorenzo; DI RUBERTO, Cecilia. White blood cells
identification and classification from leukemic blood image. In:
International Work-Conference on Bioinformatics and Biomedical
Engineering. Copicentro Editorial, 2013. p. 99-106.
4. RAHMAN, Ashikur; HASAN, Md Mehedi. Automatic detection of
white blood cells from microscopic images for malignancy
classification of acute lymphoblastic leukemia. In: 2018
International Conference on Innovation in Engineering and
Technology (ICIET). IEEE, 2018. p. 1-6.
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TIBBİ GÖRÜNTÜLER ÜZERİNDEN GÖRÜNTÜ İŞLEME VE YAPAY 
SİNİR AĞI TEKNİKLERİNİ KULLANARAK HASTALIK TESPİTİ

Mustafa GÜLER

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mücella Özbay 
KARAKUŞ

Özet

Projenin amacı, tıbbi görüntüler üzerinden görüntü işleme ve yapay
sinir ağı tekniklerini kullanarak hastalıkları tespit etmeye çalışmaktır.
Tıbbi Görüntüleme, en basit tanımı ile insan vücudunun iç
durumunun çeşitli yöntemler ile dışardan görülebilir hale
getirilmesidir. Teknolojik gelişmelerin en çok uyarlandığı ve ilerleme
sağladığı alanlardan biri tıbbi görüntülemedir. Tıbbi görüntüleme
teknikleri kullanılarak akciğer kanseri, göğüs kanseri, beyin
hastalıkları, göz hastalıkları ve bunlara benzer birçok hastalık
üzerinde pek çok bilimsel çalışma yapılmış ve yapılmaktadır. Tıbbi
görüntülemede röntgen, mamografi, fluoroskopi, bilgisayarlı
tomografi, manyetik rezonans, ultrasonografi ve nükleer tıp
görüntüleme gibi teknikler kullanılmaktadır. Proje kapsamında
röntgen, mamografi gibi tıbbi görüntüleme teknikleri kullanılarak elde
edilmiş olan tıbbi görüntülerden hastalıkların veya kemiklerde oluşan
kırıkların tespiti yapılmaya çalışılacaktır.

Anahtar Kelimeler: Tıbbi Görüntüleme, Yapay Sinir Ağları, Görüntü
İşleme

Bilgisayar   
Mühendisliği

Materyal ve Yöntem
Tıbbi görüntüleme tekniklerinden biri olan x-ışını yöntemini kullanarak
görüntü elde edilmektedir. Elde edilen x-ışın görüntüsü filtreleme
işleminden geçirilerek gürültüler yok edilmektedir. Bu çalışmada
kemik ve doku rengini ayırt etmek için bölütleme algoritmalarından
biri olan K-Means algoritmasıyla sınıflama ve kümele işlemi
yapılacaktır. K-Means algoritması bölütleme teknikleri arasında
başarımı yüksek olan bir algoritmadır ve verilerin benzer özelliklerini
esas alarak k adet kümeye ayırma esasına dayanmaktadır. Amacı
ise, gerçekleştirilen bölümleme işlemi sonunda elde edilen kümelerin,
küme içi benzerliklerinin maksimum, kümeler arası benzerliklerinin
ise minimum olmasını sağlamaktır. K-means algoritmasının çalışma
mekanizmasına göre öncelikle her kümenin merkez noktasını veya
ortalamasını temsil etmek üzere k adet nesne rastgele seçilmektedir.
Kalan nesneler, kümelerin ortalama değerlerine olan uzaklıkları
dikkate alınarak en çok benzedikleri kümelere dahil edilmektedir.
Daha sonra, her bir kümenin ortalama değeri hesaplanarak yeni
küme merkezleri belirlenmekte ve tekrar nesnelerin merkeze
uzaklıkları incelenmektedir. Herhangi bir değişim olmayıncaya kadar
algoritma tekrarlanmaya devam etmektedir. Algoritma temel olarak
aşağıda verilen 4 aşamadan oluşmaktadır:
1.Küme merkezlerinin belirlenmesi
2.Merkez dışındaki verilerin mesafelerine göre kümelendirilmesi
3.Yapılan kümelendirmeye göre yeni merkezlerin belirlenmesi (veya
eski merkezlerin yeni merkeze kaydırılması)
4.Kararlı hale (stable state) gelene kadar 2. ve 3. adımların
tekrarlanması.
Yapay sinir ağları (YSA), insan beyninin bilgi işleme tekniğinden
esinlenerek geliştirilmiş bir bilgi işlem teknolojisidir. YSA ile basit
biyolojik sinir sisteminin çalışma şekli taklit edilmektedir. Yani biyolojik
nöron hücrelerinin ve bu hücrelerin birbirleri ile arasında kurduğu
sinaptik bağın dijital olarak modellenmesidir. Bu projede K-Means
algoritmasıyla kemikte gelişen herhangi bir hastalık ya da kırık tespiti
yapıldıktan sonra YSA kullanarak probleme ait örnekler yardımıyla
program eğitilecektir.

Sonuç ve Değerlendirme

Görüntü işleme teknikleri kullanılarak tıbbi görüntüler
üzerinden eldeki bir çok veriyle hastalık ya da kemik kırığı
tespiti yapılacaktır. Elde edilen sonuçlar yapay sinir ağları
(YSA) yöntemiyle eğitilecek ve daha sonrasında veri girdisi
yapıldığı tarihte hastada kemik dokusunda gelişmiş bir
hastalık ya da kırık olup olmadığı, tasarlanan program
tarafından otomatik olarak belirtilecektir.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

1. Aslantaş, A. (2015). Kemik metastazlarının görüntü işleme ve
yapay sinir ağları yöntemleri ile tespiti.

2. Türkmen, A. Konvolüsyonel yapay sinir ağları ve görüntü
işleme teknikleri ile biyomedikal görüntülerden diyabetik
retinopati teşhisi.

3. Yasir, R., Rahman, M. A., & Ahmed, N. (2014, December).
Dermatological disease detection using image processing and
artificial neural network. In 8th International Conference on
Electrical and Computer Engineering (pp. 687-690). IEEE.

4. Avcı, H. A. N. İ. F. E., & Karakaya Karabulut, J. A. L. E. Tıbbi
Görüntü İşleme İle Tanı Koymada Veri Madenciliği
Yöntemlerinin Sınıflama Performanslarının Karşılaştırılması.

5. Ekşi, Z. (2012). Yapay sinir ağları ile kemik kırıklarının
görüntü işleme tabanlı tespiti.

6. Özekes, S. (2006). Tıbbi görüntülemede bilgisayar destekli
tespit (Doctoral dissertation, Marmara Universitesi (Turkey)).
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TURİSTİK MOBİL GEZİ REHBERİ 

MUHARREM UYANIK 

MÜCELLA ÖZBAY KARAKUŞ 

Özet
Proje kapsamında müze, tarihi ve turistik yerler rehberi
şeklinde bir android uygulama tasarlanacaktır. Bu mobil
uygulamada Türkiye sınırları içerisinde bulunan tüm
müze, tarihi ve turistik yerler kayıtlı olacak ve kullanıcıya
bu yerler ile ilgili kapsamlı bilgi ve yol tarifi verilecektir.
Böylelikle kullanıcı gitmek istediği yerlerin konumu,
yapısı, açılış kapanış saatleri, ücret bilgileri, tarihi veya
turistik açıdan önemli olan her türlü bilgisine de istediği
her yerden ulaşabilecektir. Müzeler açık hava müzesi,
arkeoloji müzesi vb. şekilde kullanıcı tarafından
sınıflandırılabilecektir. Ayrıca uygulama Türkiye’de
bulunan şehirleri listeleyerek her şehir için ayrı
bilgilendirme yapabilecektir.

BİLGİSAYAR  
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

İstenilen ve seçilen şehirlerde bulunan müze, tarihi veya
turistik yerler ayrı ayrı belirtilecek ve konum bilgileri
verilecektir. Aynı zamanda bu müzelerde veya tarihi
yerlerde düzenlenen kültür, bilim, doğa, sanat vb.
konularda yapılan etkinlikler hakkında da bilgiler
verilecektir. Etkinliklere katılmak isteyenler için etkinlik
saatleri belirtilecektir.

Şekil 1. Gezi rehberi uygulamalarına ilişkin bir görsel

Sonuç ve Değerlendirme
Bu uygulama müze ve tarihi bir yer için
düzenlenen bir gezide kullanıcının ulaşması
gereken her türlü bilgiyi kapsayan, çeşitli
görsellerle desteklenmiş uzman anlatıcıların
metinlerinden dinleyebileceği, yüksek kaliteli ses
standartlarındaki sesli tanıtım filmleri içeren
kapsamlı bir müze ve tarihi yer rehberi uygulaması
olacaktır. Ayrıca herhangi bir müze ya da tarihi
yere kullanıcı tarafından belirlenen mesafe kadar
yaklaşıldığında uygulama uyarı verecek,
yakınlardaki turistik merkezlerle ilgili bilgilendirme
yapacaktır. Spesifik olarak pilot bölge seçilen
Yozgat merkez ve ilçelerinde bulunan bütün müze
ve turistik merkezlerle ilgili, bir gezi rehberinin
verebileceği tüm bilgiler uygulamaya
yüklenecektir.

Referanslar ve Bilgilendirmeler
Verilerin tedariği için proje danışmanım Dr. Öğr. 
Üyesi Mücella ÖZBAY KARAKUŞ’a ve kültür ve 
turizim bakanlığına teşekkür ederim.
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GÖZ HAREKETLERİNİN TAKİBİNE DAYALI MOBİL 

CİHAZ KULLANIMI ÜZERİNE BİR UGULAMA

Ayşe Nur POLAT

Danışman: Dr. Öğr. Gör. Mücella ÖZBAY 

KARAKUŞ

Özet

Yapay sinir ağları (YSA), insan beyninin bilgiyi işleme

yöntemlerinin taklit edilmesinden yola çıkılarak

geliştirilmiş bir bilgi teknolojisidir. Kısaca YSA, sinir

hücreleri arasındaki sinaptik bağlantının dijital olarak

modellenmesidir. Projenin amacı, ALS (Amyotrofik

Lateral Skleroz) hastaları, tam veya kısmi felçli hastalar

gibi ellerini kullanamayan veya hareketleri kısıtlı olan

bireylerin mobil uygulamaları göz hareketleri ile

yöneterek kullanabilmesini sağlamaktır. Projede EOG

sinyal verileri kullanılacaktır. Veriler kullanarak gözün

bakış açısı bulunacak ve işlenerek bireyin yapmak

istediği işleme ait komut mobil uygulamaya

yönlendirilecektir.

Bilgisayar
Mühendisliği

Projede Yapılanlar

Projede EOG (Elektrookülogram) sinyallerinden

faydalanılacaktır. Gözün çevresine yerleştirilen

elektrotlar aracılığıyla alınan horizontal (yatay) ve vertical

(düşey) EOG sinyal verileri YSA tekniği kullanılarak

örneklendirilecektir. Elde edilen sinyallerin özellik çıkarımı

yapılacak ve bu işlemler için python programlama dili ve

jupyter notebook platformu kullanılacaktır.

Aşağıda verilen Şekil 1’de göz sinyallerini ölçmek için

gözün sağ, sol, aşağı ve yukarısına yerleştirilen

elektrotlar gösterilmiştir.

Şekil 1. Göz sinyallerini ölçmek için kullanılan elektrotlar.

Sonuç ve Değerlendirme

Ellerini kullanamayan bireylerin mobil cihazları

kullanabilmesini sağlamak için göz hareketleri derin

öğrenme algoritmalarıyla kullanılabilir bir hale

getirilerek, YSA’nın anlayabileceği formata

dönüştürülecek ve göz ile cihaz arasında etkileşim

kurularak göz hareketiyle sistemin yönetilmesi

sağlanacaktır.

Şekil 2. İşlenmiş EOG sinyalleri.

Referanslar ve Bilgilendirmeler

Bu çalışmada teknolojik aletlerde kullanılan ve

dünyada en çok tercih edilen android işletim sistemi

üzerinde kullanımı sağlanacaktır. Android sistem

üzerinde gerçekleştirilecek olan çalışma sürecinde

birçok algoritma geliştirilecek ve bireyler bu

uygulamayı göz hareketleri ile istediği şekilde

yönlendirebilecektir.
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